5

7

[image: http://admin.smolensk.ru/web_dis/2005/rosl/heraldic/gerb/pic/sychev.gif]

СЫЧЕВСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 октября  2025г                                                                                   № 78

О признании утратившими силу
некоторых муниципальных
нормативных правовых актов

Сычевская окружная Дума

Р Е Ш И ЛА:

Признать утратившими силу следующие муниципальные нормативные правовые акты:

    - решение Сычевской районной Думы от 28.10.2010 № 51
«О внесении изменений в Положение о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, базовые размеров арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, по видам разрешенного использования земель и категориям арендаторов на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области»;

    - решение Сычевской районной Думы от 27.08.2010 № 39
«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области»;

  - решение Сычевской районной Думы от 28.10.2010 № 50«О внесении изменений в Положение о порядке сдачи в аренду земельных участков находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области»;

  - решение Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 06.12.2019 № 35«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Дугинском сельском поселении Сычевского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 14.03.2017года № 6»;

  - решение Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 16.12.2019 № 39«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от13.03.2017г. №5 (в редакции решения Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 16.10.2017г. №23)»;

- решение Совета депутатов Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 15.04.2020 № 6«О внесении изменений в решение Совета депутатов Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 18.01.2016 № 2 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»»;

  - решение Совета депутатов Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 23.04.2020 № 10«Об утверждении Положения об установлении и прекращении публичных сервитутов на территории муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;

 - решение Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 23.04.2020 № 13«Об утверждении Положения об установлении и прекращении публичных сервитутов на территории муниципального образования Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;

  - решение Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 24.04.2020 № 14«Об утверждении Положения об установлении и прекращении публичных сервитутов на территории муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;

  - решение Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 24.04.2020 № 13«О внесении изменений в решение Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 03.06.2011 года № 19 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»»;

	 - решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 27.04.2020 № 14«О внесении изменений в решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района смоленской области от 30.12.2015 № 72 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»»;

	  - решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 24.07.2020 № 23-а«О внесении изменений в решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 30.12.2015 № 72 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»

     - решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 14.12.2015 № 50«О внесении изменений в решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 29.06.2012года № 24 «Об определении официального источника опубликования муниципальных правовых актов и официального сайта органов местного самоуправления Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»»;

  - решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 30.12.2015 № 72«Об утверждении Регламента Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;

  - решение Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 10.03.2016 № 5«О взаимодействии по осуществлению функций по распоряжению земельными участками государственная собственность на которые не разграничена, на территории Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;

    - решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 14.03.2016 № 7«О взаимодействии по осуществлению функций по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;

     - решение Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 26.05.2016 № 24«О муниципально-частном партнерстве в муниципальном образовании Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;

   -решение Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 26.05.2016 № 25«Об уполномоченном органе на осуществление полномочий при реализации проекта муниципально-частного партнерства»;

	  - решение Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 12.11.2020 № 8«О внесении изменений в решение Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 21.05.2015года №11 «Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена или находящиеся в муниципальной собственности, предоставленные в аренду без торгов, расположенные на территории муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, по видам разрешенного использования земель и категориям арендаторов»»;

	- решение Совета депутатов Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 14.12.2020 № 15«Об утверждении Положения о видах поощрения муниципального служащего и порядке его применения в Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»

	- решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 14.12.2020 № 15«Об утверждении положения о видах поощрения Муниципального служащего и порядке его применения в Администрации Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;

	- решение Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 14.12.2020 № 17«Об утверждении Положения о видах поощрения муниципального служащего и порядке его применения в Администрации Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;

	- решение Совета депутатов Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 02.04.2021 № 5«О признании утратившим силу решения Совета депутатов Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 18.05.2010 № 19 «Об утверждении Положения о порядке учета и представления в аренду помещений нежилого фонда муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»»;

     - решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 20.05.2021 № 11«О внесении изменений в решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 16.12.2019г. № 38 «Об утверждении Порядка принятия в муниципальном образовании Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 73-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;

- решение Совета депутатов Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 24.05.2021 № 11 «О внесении изменения в решение Совета депутатов Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 16.12.2019 г. №40 «Об утверждении Порядка принятия в муниципальном образовании Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 73-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»:

 - решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 25.10.2021 № 17«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Караваевском сельском поселении Сычевского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 14.03.2017 г. № 9 (в редакции решений Совета депутатов Караваевского сельского поселении Сычевского района Смоленской области от 24.10.2017 г. № 32, от 16.12.2019 г. №41)»;

 - решение Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 25.10.2021 № 21«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 14.03.2017года № 6»;

- решение Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 01.11.2021 № 19«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 09.11.2021 № 19«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;

     -решение  Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 07.02.2020 № 6«О внесении изменения в решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 20.05.2015 года № 19 «Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена или находящиеся в муниципальной собственности, предоставленные в аренду без торгов, расположенные на территории муниципального образования Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, по видам разрешенного использования земель и категориям арендаторов» (в редакции решения Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 27.06.2019 г. № 20)»;

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»http://sychevka.admin-smolensk.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования.

	 Председатель Сычевской окружной Думы
	Глава муниципального образования « Сычевский муниципальный округ» Смоленской области

	                                          Е.А.Трофимова
	                                                            Т.П.Васильева

image1.png